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Kwestią szczególnie uciążliwa i niebezpieczną jest fakt wypuszczania psów luzem,

po to by sobie pobiegały. Zdarzają się przypadki, że wypuszczane bez nadzoru psy

atakują inne zwierzęta, czasem także ludzi. Interwencja zgłoszona do dyżurnego

Straży Miejskiej dotyczyła agresywnego psa biegającego w rejonie stacji paliw przy

AN, który atakuje przechodzące osoby. Ze względu na realne zagrożenie atakiem

kolejnych osób, a zwłaszcza dzieci, strażnicy podjęli natychmiastowe działania

uniemożliwiające kolejne ataki agresywnego psa. Właściciel psa, 40-letni

mieszkaniec Starachowic został ukarany mandatem karnym oraz zobowiązany do

zwiększenia nadzoru nad swoimi psem.

O skali problemu zwierząt na terenie naszego miasta najlepiej świadczy stale

wzrastająca ilość zgłaszanych interwencji dotyczących zwierząt, co powoduje, iż

praktycznie nie ma ani jednego dnia by funkcjonariusze naszej jednostki nie

podejmowali interwencji dotyczącej zwierząt. Dla przykładu w roku 2017

zrealizowaliśmy ich 360, natomiast w roku 2018 - 426! W naszej jednostce Straży

Miejskiej są funkcjonariusze którzy mają odpowiednie predyspozycje i nie boją się

pracy ze zwierzętami agresywnymi i niebezpiecznymi. Niestety kilka interwencji

zakończyło się pogryzieniem interweniujących strażników. Właścicielom

czworonogów przypominamy, iż psy winny być wyprowadzane na smyczy, a

zwierzęta duże lub agresywne powinny mieć nałożony kaganiec. Zwolnienie psa z

uwięzi dozwolone jest wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało

uczęszczanych przez ludzi oraz gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania

bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. Przypadki wypuszczania psów bez

nadzoru ich właściciela niestety nie należą do rzadkości. Dlatego też z dniem

15.11.2018r. weszły w życie ustawowe zmiany, które zaostrzyły kary przy

wykroczeniach dotyczących niezachowania środków ostrożności przy trzymaniu

zwierzęcia i drażnienia zwierząt. Zwiększono zarówno kwotę grzywny, z

maksymalnej kwoty 250 zł. na maksymalną kwotę 1000 zł. oraz dopuszczono obok

kary grzywny i kary nagany również karę ograniczenia wolności. W przypadku gdy

dojdzie do pogryzienia właściciel psa naraża się dodatkowo na odpowiedzialność

karną z art. 156 KK lub 157 KK oraz ewentualne koszty odszkodowania wynikające z

powództwa cywilnego.
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